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 Piotr Kamiński 

 Drodzy czytelnicy, grudzień to miesiąc, w którym radośnie oczekujemy na powtórne przyjście 
Chrystusa, Zbawiciela. Na ten czas pragnę przytoczyć żywot pewnego niderlandzkiego świętego. 
Piotr Kanizjusz urodził się 8 maja 1521 r. w Nijmegen w Holandii jako syn Jakuba Kanijs, który pełnił w 
tym mieście urząd burmistrza. Młody Piotr już w dzieciństwie zdradzał oznaki swojego powołania, gdyż 
lubił służyć podczas nabożeństw liturgicznych. Ojciec chciał skierować go na studia prawnicze, ale Piotr 
udał się do Kolonii na wydział teologii. Już w czasie studiów przyszły święty nastawiał się na apologetykę. 
Dlatego też ze szczególną pilnością studiował prawdy atakowane przez protestantów. W roku 1540 zdobył 
tytuł magistra nauk wyzwolonych. 
 W 1543 r. wstąpił do jezuitów, których św. Ignacy Loyola założył zaledwie przed 9 laty. Piotr szybko 
zaczął cieszyć się tak wielkim autorytetem, że nie będąc jeszcze kapłanem, trzykrotnie został wysłany do 
cesarza Karola V, wówczas władcy Hiszpanii, Niemiec i Niderlandów (Holandii i Belgii), aby ten usunął 
arcybiskupa Kolonii, elektora Hermana, jawnie sprzyjającego protestantyzmowi. W roku 1546 Piotr przyjął 
święcenia kapłańskie. Jako znakomity teolog został wezwany przez biskupa Augsburga, kardynała Ottona 
Truchsess, by mu towarzyszył na soborze w Trydencie w charakterze teologa-konsultora. Na uniwersytecie 
w Bolonii uzyskał tytuł doktora teologii. Skierowano go do krajów germańskich, aby powstrzymał napór 
protestantyzmu. 
 Przez 30 lat Piotr Kanizjusz niezmordowanie pracował, by zabliźnić rany, zadane Kościołowi przez 
Marcina Lutra. Brał czynny udział we wszelkich zjazdach i obradach dotyczących tej sprawy. Prowadził 
misje dyplomatyczne między cesarzem, panami niemieckimi a papieżem. Ułatwiał nuncjuszom papieskim 
oraz legatom ich zadania. W wykładach na uniwersytecie w Ingolstadcie wyjaśniał ze szczególną troską 
zaatakowane prawdy, wykazywał błędy nowej wiary. Był wszędzie, gdzie uważał, że jego obecność jest 
potrzebna dla Kościoła. Jego misji sprzyjało to, że cesarzem był wówczas Ferdynand I, wychowanek 
jezuitów, któremu sprawa katolicka leżała bardzo na sercu. 
 W 1556 roku św. Ignacy mianował Piotra pierwszym prowincjałem nowo utworzonej prowincji 
niemieckiej, która liczyła wówczas zaledwie 3 domy: w Ingolstadcie, w Wiedniu i w Pradze. Pod rządami 
Kanizego w latach 1566-1569 powstało 5 kolejnych konwentów: w Monachium, w Innsbrucku, w 
Dillingen, w Trynau i w Hali. Nadto powstała w północnych Niemczech druga prowincja. W 1558 r. Piotr 
odbył krótką podróż do Polski, odwiedzając m.in. Kraków, Łowicz i Piotrków Trybunalski. 
 Największą wszakże sławę Piotr Kanizy zyskał sobie pismami. Do najcenniejszych należą te, które 
wyszły z jego praktycznego nauczania. Są to Katechizm Mały, Katechizm Średni i Katechizm Wielki, 
przeznaczone dla odbiorców o różnym stopniu przygotowania umysłowego. Katechizmy Piotra w ciągu 
150 lat doczekały się ok. 400 wydań drukiem. Nie mniej wielkim wzięciem i popytem cieszyło się potężne 
dzieło św. Kanizego Summa nauki katolickiej, na którą złożyły się jego wykłady, dyskusje i kazania. Dzieło 
to stało się podstawą do wykładów teologii na katolickich uniwersytetach i do kazań. 
 Ostatnie lata życia spędził Piotr Kanizy we Fryburgu, gdzie zmarł 21 grudnia 1597 roku. Zaraz po 
jego śmierci Niemcy, Austria i Szwajcaria rozpoczęły starania o jego kanonizację. Jeszcze za jego życia 
ukazał się jego pierwszy żywot, napisany przez o. Jakuba Kellera. Aktu beatyfikacji dokonał dopiero w 
1864 roku papież Pius IX, a do katalogu świętych i doktorów Kościoła wpisał go uroczyście papież Pius XI 
w 1925 roku. 
 Zachowały się szczęśliwie dwa portrety św. Piotra, wykonane jeszcze za jego życia. Jest nazywany 
"apostołem Niemiec". Patronuje diecezji Brixen, czczą go także Innsbruck oraz szkolne organizacje 
katolickie w Niemczech. Wspominamy go 21.12, w dzień śmierci. 
Niech życie świętego Piotra Kanizjusza zachęci nas w tym adwencie do refleksji oraz pogłębiania naszej 
wiary! 
W ikonografii przedstawiany w sutannie jezuity. Jego atrybutami są: katechizm, krucyfiks, młotek, pióro. 
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Michał Łuniew 

Spróbujmy usłyszeć głos sprzed 39 lat ks. Franciszka Blachnickiego. 
Poniżej znajdują się fragmenty nagranego referatu tuż przed śmiercią 
założyciela Ruchu Światło-Życie. Sprawiają wrażenie jakby nie utraciły 
nic ze swojej aktualności, a może dziś są jeszcze bardziej aktualne. Niech 
te słowa będą latarnią wśród opinii, materiałów, nagrań i prywatnych 
opinii. 

„Spojrzenie na liturgię w świetle tajemnicy Chrystusa Sługi pozwoli nam 
głębiej zrozumieć sens liturgii w ogóle i jej odnowy w posoborowym 
Kościele. Słowo „liturgia” pochodzi od dwóch greckich słów: „leiton”, 

:ergon”, w przekładzie dosłownym znaczyłoby to: dzieło społeczne czy ludowe, dzieło wspólne. 
Przez to rozumiano w starożytnym Rzymie pewne służby publiczne podejmowane dla dobra 
społecznego, dla dobra państwa. Już w samym pojęciu „liturgia” jest więc zawarte pojęcie służby. 
Liturgia nie jest niczym innym niż nieustannym uobecnianiem i stawianiem w obliczu Kościoła w 
każdym czasie, w każdym miejscu, służby albo posługi Jezusa Chrystusa. „Jezus Chrystus stał się 
posłuszny aż do śmierci, a była to śmierć na krzyżowa” (Flp2,8). Całe życie Jezusa Chrystusa 
jest służbą; jest liturgią w tym znaczeniu, jest posługą podjętą dla zbawienia człowieka, a 
równocześnie dla wypełnienia woli Ojca. To co jest najistotniejsze w posłudze Chrystusa – Jego 
posłuszeństwo aż do śmierci, Jego oddanie życia, Jego ofiara – nieustannie żyje w Kościele, jest 
uobecniane właśnie przez liturgię.  Liturgia jako uobecniana ciągle w życiu Kościoła służba 
Chrystusa dla zbawienia człowieka. Służba, która wyraża się w posłuszeństwie aż do śmierci na 
krzyżu. Przejście Chrystusa w postawie w postawie sługi, w posłuszeństwie przez całe to życie, aż 
do śmierci. To jest właśnie rzeczywistość, która uobecnia się, trwa w życiu Kościoła w liturgii. 

Jeżeli tak popatrzymy na istotę liturgii, to od razu zrozumiemy głębiej jedną cechę z nią 
związaną – wymaganie posłuszeństwa Kościołowi w jej sprawowaniu. Ta zasada jest w Kościele 
od początku:  w liturgii nie można dowolnie niczego zmieniać. Formę liturgii, jej treść, sposób 
sprawowania, nawet w najdrobniejszych szczegółach, określa Kościół, a wszyscy w Kościele są 
zobowiązani do sprawowania liturgii w duchu posłuszeństwa.  
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Michał Łuniew 

Bo liturgia uobecnia posłuszeństwo Chrystusa. I nie można sprawować liturgii godnie i we 
właściwym duchu, jeżeli się jest poza posłuszeństwem. Nic tak bardzo nie sprzeciwia się istocie liturgii 
jak brak posłuszeństwa, jak pewna subiektywna dowolność, stawianie swego widzimisię, własnego 
odczucia ponad tradycję, ponad wolę Kościoła, tak wyraźnie określoną w dokumentach, w przepisach 
liturgicznych. To obserwuję tu, na Zachodzie. Zjawiskiem bardzo rozpowszechnionym tutaj jest pewna 
nonszalancja w traktowaniu liturgii. Odprawia więc dowolnie, według własnego uznania, według 
własnego rozumienia i często przy wielkiej ignorancji, bo po prostu u podstaw takiego traktowania 
liturgii leży zwyczajna niewiedza - nie chciało się człowiekowi przestudiować tych zagadnień, 
przebadać, jaka jest historia, jaki sens, jaka symbolika z tym się wiąże, i teraz samego siebie czyni 
ostateczną instancją. To zjawisko na Zachodzie jest bardzo rozpowszechnione. A potem się narzeka na 
soborową odnowę liturgii, że wszystko jest nie takie, jak powinno być, i następuje, zwłaszcza tutaj w 
Niemczech, ciekawa reakcja - rzucanie się w przeciwną skrajność. Ludzie przyzwyczajeni jeszcze do 
dawnego porządku liturgii, do tego posłuszeństwa obowiązującego sprawujących liturgię, zaczynają 
oczywiście krytykować tę jakąś dowolność, i na pewno słusznie, ale szukają ratunku w powrocie do 
starych form; stąd tendencje do przywracania mszy trydenckiej - za wielkie osiągnięcie jakiejś parafii 
czy środowiska uważa się mszę według mszału papieża Piusa V, znowu po łacinie; są całe 
stowarzyszenia, które o to walczą, zbierają podpisy, żeby przywrócić trydencką mszę świętą. To druga 
skrajność, oczywiście tak samo jak nonszalancja grzesząca brakiem posłuszeństwa, bo przecież Kościół 
ma prawo dostosować pewne formy liturgiczne do ducha czasu, żeby liturgia była lepiej rozumiana i 
przeżywana. Kościół ma tę władzę (miał ją nie tylko na początku swego istnienia), jest to stała funkcja 
Kościoła - określanie także tego, co jest samym sercem i życiem Kościoła, czyli liturgii.  

Liturgia domaga się najpierw wysiłku rozumu, żeby światło przekazane w jej znakach, w 
symbolach, zajaśniało najpierw w naszym umyśle, a potem podporządkowanie się tym treściom, tym 
formom jest już aktem osoby, aktem wolnego zaangażowania. Jest to zaangażowanie godne osoby, czyli 
zaangażowanie rozumne poprzez światło, a nie angażowanie się pod wpływem instynktu, jakiegoś lęku 
czy szacunku w coś co jest irracjonalne, niezrozumiałe  takie zaangażowanie przypomina religie 
prymitywne, pogańskie, gdzie liturgia jest sprowadzona do poziomu magii, gdzie nie chodzi o 
zrozumienie, tylko o zastosowanie pewnych rytów, obrzędów, które same w sobie mają sprawić 
określone skutki. 
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Barbara Langhammer  

DZIEŃ I: 10 listopada rozpoczęliśmy w Czytelni Katolickiej im. Jerzego Nowaka XXIV Dni 
Klemensowe, których temat brzmiał TWÓRCY USTRONIOWI – „Ustrońskie impresje” Agnes 
Nagy, wiersze i proza ustrońskich twórców: Renaty Ciszewskiej, Wandy Mider, Marii Nowak, 
Andrzeja Piechockiego, Józefa Pilcha i Jana Szczepańskiego. 
Danuta Koenig w piękny sposób wspomniała osoby, które przyczyniły się do rozwoju naszego 
miasta, a trwało to już 720 lat, gdyż taką rocznicę wspominaliśmy. 
DZIEŃ II: W środę przeżyliśmy drugi Dzień Klemensowy, który zatytułowany był „Dobra Pani                   
w złym świecie”. A ciekawą historię Gabrieli von Thun und Hohenstein w bardzo ciekawy sposób 
przedstawił nam Jonasz Milewski, który jest autorem książki o takim tytule. 
Opowiedział o losach hrabiny Gabrieli – jej dzieciństwie na Śląsku Cieszyńskim, utracie rodziców, 
młodzieńczych latach spędzonych w Wiedniu i ostatecznym powrocie do Kończyc 
Wielkich.  Gabriela opuściła rodzinny dom jako siedmiolatka, ale nigdy nie zapomniała, że jest 
„stela” – podkreślił autor. – Wraz z mężem rozbudowała pałac, do którego na stałe wróciła w 1900 
roku. 
DZIEŃ III: W czwartek o godz. 16.15 sala Czytelni Katolickiej znowu zapełniła się. 
Tym razem było to spotkanie z dr. nauk. medycznych Andrzejem Soleckim, który od wielu lat 
związany jest za Szpitalem św. Łukasza w Bielsku-Białej. 
W bardzo ciekawy sposób ukazał nam historię tego szpitala, który świętował 25 lecie, jego sukcesy                
i dzisiejszą sytuację, która, podobnie jak w całej Służbie Zdrowia, nie należy do najłatwiejszych. 
DZIEŃ IV: W piątek do Czytelni przyszło wiele osób, które chciały dowiedzieć się jak należy dbać 
o swoją skórę, a do przedstawienia tego tematu zostali zaproszeni magistrowie farmacji Ewa i 
Mariusz Janczarczyk. Opowiedzieli nam o kosmetyce, a ściślej czym ona jest. 
DZIEŃ V: Sobota była ostatnim dniem tegorocznych, XXIV Dni Klemensowych. 
Na godzinę 16.15 do kościoła zaprosili nas chórzyści Chóru AVE, którzy świętowali 45. rocznicę 
istnienia. Z tej okazji zaprezentowali wspaniały występ – „Miłość źródłem pokoju”. Dyrygowała jak 
zawsze p. Alicja Adamczyk a akompaniował p. Arkadiusz Granda. 
PODZIĘKOWANIA: Pragniemy podziękować wszystkim organizatorom i prelegentom. 
Dziękujemy Państwu Langhammer za organziację. Dziękujemy również naszym sponsorom: Dwór 
Skibówki, p. Piotr Skiba; Firma Mokate, p. Adam Mokrysz; Cukiernia Bethlehem, p. Michał 
Polaczek; Restauracja BaHus, Państwo Husar; Siostry Boromeuszki; p. Teresa Kozłowska; 

Kwiaciarnia Stokrotka. 
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DZIEŃ I: W sobotę 8 listopada o godzinie 04.00 rano rozpoczęła się pielgrzymka do 
Gietrzwałdu i okolic w pierwszym dniu odwiedziliśmy Górę Grabarkę, prawosławny 
monastyr w Supraślu, miejsce cudu Eucharystycznego w Sokółce, gdzie sprawowaliśmy 
Najświętszą Ofiarę. W naszej pielgrzymce odwiedziliśmy również stary tatarski meczet, 
poznając fascynująca historie tego miejsca. 
DZIEŃ II: Drugi dzień pielgrzymki do Gietrzwałdu. Niedzielę rozpoczęliśmy od Mszy 
Świętej sprawowanej w Bazylice MB Wspomożenia Wiernych w Różanym Stoku. Następnie 
przejazd autokarem do Świętej Lipki gdzie wysłuchaliśmy koncertu organowego. Na 
zakończenie dnia dotarliśmy do Gietrzwałdu. Po kolacji odnowiliśmy wspólny różaniec i 
odśpiewali Apel Jasnogórski. 
DZIEŃ III: W kolejnym dniu pielgrzymki pozostaliśmy w Gietrzwałdzie gdzie 
uczestniczyliśmy w Mszy Świętej i Drodze Krzyżowej. Po południu zwiedziliśmy również 
Olsztyn. Dzień zakończyliśmy modlitwą różańcową Apelem Jasnogórskim. 
DZIEŃ IV: Dobiegła końca nasza pielgrzymka do Gietrzwałdu. W drodze powrotnej 11 
listopada nawiedziliśmy Niepokalanów gdzie sprawowaliśmy Mszę Świętą w intencji 
Ojczyzny i wszystkich pielgrzymów. Dziękujemy za ten wspaniały czas najpierw Bogu ale też 
tym którzy czuwali na całością. Dziękujemy P. Tomkowi Szostakowi który przygotował dla 
nas tą pielgrzymkę, naszym kierowcom Jackowi i Mateuszowi oraz wszystkim pielgrzymom 
za ten wspaniały czas. 
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      UROCZYSTOŚĆ WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH 

1 listopada, przeżywaliśmy kolejny w życiu dzień Wszystkich Świętych. 

Tradycyjnie już o godz. 15.00
 zostało odprawione nabożeństwo, które rozpoczęło się od odmówienia 

litanii do Wszystkich Świętych. Potem zostały odczytane nazwiska osób, które odeszły od Pana w 
ciągu roku tj. od 1 listopada 2025 do 31 października. 

BAL WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH 

8 listopada w naszej parafii odbył się Bal Wszystkich Świętych zapraszamy na foto relacje z tego 
wydarzenia. Dziękujemy rodzinom z Domowego Kościoła a szczególnie P. Andrzejowi Michnikowi 
za organizacje imprezy  
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      ODPUST PARAFIALNY 

W niedzielę przeżywaliśmy odpust ku czci św. Klemensa, do którego wielu Parafian 
przygotowywało się, biorąc udział w Dniach Klemensowych. 

Uroczysta Suma została odprawiona o godz. 12.00, a głównym celebransem był ks. Adam Bajorek, 
który w tym dni u głosił podczas każdej Mszy św. kazanie. 

Tę Mszę św. uświetniał swoim śpiewem nasz chór „AVE”, a także orkiestra z Chybia. 

Po przyjściu można był uczcić relikwie naszego Świętego Patrona, co wiele osób uczyniło. 

KURS ALPHA       

W miniony piątek 14 listopada w naszej parafii 
odbyła się pierwsza sesja Alphy dla Małżeństw. W 
spotkaniu uczestniczyło 19 par, które podjęły ten 
piękny krok, by przyjrzeć się swojej relacji, umocnić 
więź i pogłębiać ją tak, aby stawała się jeszcze 
piękniejsza każdego 
dnia. 

 

 

 

DZIEŃ NIEPODLEGŁOŚCI       

11 listopada obchodziliśmy Święto 
Niepodległości. Jak co roku jako parafia 
włączyliśmy się w obchody tego święta 
sprawując o godzinie 09.00 Mszę Świętą w 
intencji Ojczyzny po której przeszliśmy do 
Kościoła Ewangelicko – Augsburskiego 
Jakuba Starszego gdzie trwały dalsze 
uroczystości a kazanie wygłosił ks. Szymon 
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         1 - 09 

  Maciuszek Władysław              Marszałek Jerzy                       Kubień Jan 

  Miazgowska Violetta                Kolondra Gerlinda                   Sikora Krystyna                          
  Wawrzyczek - Bury Maria        Skut Adam                                Grzesik Marian                                     
  Roszczyk Anna                          Grygierek Janusz                     Szcześniewski Adam                               

                                                                    10 - 20                                                                                              

  Gęgotek Zofia                            Siarakowska Genowefa            Bobkiewicz Jan      
         Waszek Sabina                     Kosińska Beata                        Andrzejewicz Tadeusz 

  Kaczorowski Zdzisław               Puchała Maria                       Baron Genowefa 

  Bukowczan Maria                      Goik Henryk                           Sikora Hermina                                    

                                                          21 - 31                                                                                                    

                  Kajstura Józef                  Karbowniczek - Socha Joanna    Tomiczek Józef 
        Jaworowska Barbara   Palowicz Halina                          Rzepa Ewa 

  Hanus Kazimierz                    Sikora Władysław                        Targosz Halina 

  Strach Bogusław                    Pochludka Marta                          Jankowski Teodor 

                Cholewa Monika                    Gruszczyńska Barbara                  Gieroń Zuzanna 

                Odehnal Eugeniusz                 Pirovano Silwana                          Szmandra Aleksandra                 

Jubilatom życzymy wielu łask Bożych,  
opieki Najświętszej Maryi Panny, darów Ducha Świętego  

oraz radości, pomyślności i najlepszego zdrowia! 

 Agata Szarzec 
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 Anna Karwot 

Czwarty kamień milowy. Od związków, których podstawą jest kontrolowanie innych, po związki, 
których podstawą jest wolność.  
Na początku postaram się wskazać zachowania, które wpływają destrukcyjnie na relacje z innymi. 
1. Dopasowanie innych do stworzonego przez nas wzorca. Pamiętaj miłość ulatuje, gdy starasz się 
dopasować innych do siebie. Każdy z nas jest inny, mamy prawo do tego by inaczej wyglądać, mieć 
inne zainteresowania i niekoniecznie te same poglądy w różnych dziedzinach naszego życia. Ważne w 
relacjach jest to, by umieć przyjmować tę różnorodność i na nią pozwolić. Nie każdy musi lubić kolor 
czerwony, skoro ja go lubię. 
2. Zazdrość, zaborczość i rywalizacja. Zazdrość to nieuświadomione pragnienie cierpienia i 
obwiniania innych za to cierpienie. Gdy nie czujemy się bezpiecznie, zazdrość czai się w ciemności, 
szykuje się do ataku. Przenika nie tylko związki z małżonkiem czy ukochanym, wpływa również na 
stosunki ze współpracownikami, przyjaciółmi, znajomymi, czy rodziną. Często możemy stać się 
zaborczy wobec osoby, która jest obiektem naszej zazdrości, wtedy chcemy znać każdy jej krok. 
Zaborczość, to cecha osob, która próbuje uzyskać dla siebie jak najwięcej lub podporządkować sobie 
kogoś. W kontekście związków oznacza potrzebę kontrolowania, dominacji i izolowania partnera, co 
jest niszczące dla relacji. Rywalizacja w związku jest stanem, w którym partnerzy rywalizują ze sobą 
zamiast wspierać się nawzajem, często prowadząc do negatywnych emocji, takich jak stres, lęk i 
nieufność, a także do poważnego kryzysu w relacji. 
3. Kontrolowanie innych. 
Zasadniczo polega na odebraniu partnerowi poczucia sprawczości i możliwości podejmowania 
własnych decyzji. Zachowania kontrolujące często zaczynają się subtelnie i mogą być mylone z troską 
lub miłością, ale z czasem stają się bardziej wyraźne i szkodliwe. Mogą przybierać różne formy: 
 izolacja społeczna: ograniczenie kontaktu partnera z rodziną, przyjaciółmi lub 

współpracownikami 
 kontrola finansowa: zarządzanie wszystkimi pieniędzmi, ukrywanie informacji finansowych lub 

uniemożliwienie partnerowi dostępu do środków 

 naruszenie prywatności: ciągłe sprawdzanie telefonu, e-maili, mediów społecznościowych lub 
lokalizacji partnera bez zgody 

 przymus i nacisk: wymuszanie decyzji dotyczących życia zawodowego, edukacji lub osobistych 
wyborów partnera 

 manipulacja emocjonalna (gaslighting): podważanie poczucia rzeczywistości partnera, 
sprawienie, że wątpi on w swoje myśli, uczucia lub pamięci 

 groźby i zastraszanie: używanie strachu, aby zmusić partnera do posłuszeństwa lub działania 
wbrew jego woli 

 ograniczanie swobód: decydowanie o tym, gdzie partner może iść, co ma nosić, lub z kim może 
się spotykać. 

 Zdrowy związek opiera się na wzajemnym szacunku, zaufaniu, równości i wspieraniu autonomii 
partnera. 
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 01.XII - 07.XII 

PONIEDZIAŁEK 

01.12.2025 

Okres Adwentu 

  7:00 - za + Jerzego Mierzejewskiego wraz z żoną Barbarą 

  8:30 - za + Adama Smołucha od Dariusza Skaleckiego z rodziną 

18:00 - w intencji wynagradzającej za grzechy przeciw Eucharystii od Parafian 

WTOREK 

02.12.2025  

Okres Adwentu 

  7:00 - za + Andrzeja Mytnika od mieszkańców bloku nr.3 os. Manhatan 

  8:30 - za + córkę Romanę Herman + męża Józefa oraz żyjących i zmarłych z rodzin 
Kołaczyk i Kuczera 

18:00 - w intencji Katarzyny w dniu urodzin, dziękując za otrzymane łaski z prośbą o 
Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

ŚRODA 

03.12.2025  

Św. Franciszka 
Ksawerego 

  7:00 - za + Bogusława Burczyńskiego od Józefa Kozieł z rodziną 

  8:30 -  za + Stanisława Kłopotowskiego od Agaty i Mariana Salamon z rodziną z Łososiny 

17:30 - Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy   
18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

04.12.2025  

Św. Barbary 

  7:00 - za + Kingę Bocheńską - Colinet od rodziny Bojar 
  8:30 - W intencji górników i ich rodzin o potrzebne łaski za wstawiennictwem św. Barbary 

17:30 - Nabożeństwo w intencji nowych powołań kapłańskich, zakonnych  i misyjnych    
             oraz księży pracujących i pochodzących z naszej Parafii  
18:00 - w intencji nowych powołań kapłańskich, zakonnych i misyjnych 

PIĄTEK 

05.12.2025 

Okres Adwentu 

  7:00 - w intencji czcicieli Najświętszego Serca Pana Jezusa 

  8:30 - za + Wiesławę Drewniak od koleżanki Bogumiły i Ryszarda Smolarczyk 

17:30 - Nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa  
18:00 - za + Jadwigę Małolepszy w rocznicę śm. 

SOBOTA 

06.12.2025  

Św. Mikołaja 

  7:00 - w intencji czcicieli Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny 

  8:30 - za + Agatę Kapicką i +Barbarę Kapicką 

18:00 - za +Józefa Poniatowskiego w 2r.śm od żony i dzieci z rodzinami 

NIEDZIELA 

07.12.2025  

II 
Niedziela Adwentu 

  7:30 - za żyjących i ++ członków Żywego Różańca 

  9:00 - w intencjii Adama z okazji 80 r. urodzin urodzin dziękując za otrzymane  
             łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 
10:30 - za + Mariana Pietrzyka w 7 r. śmierci 
12:00 - w intencji Moniki i Jana z okazji 50 rocznicy ślubu dziękując za otrzymane  
             łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 
17:30 - Nieszpory  
18:00 - za ++ dziadków z rodzin Michalski i Małolepszy 
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08.XII – 14.XII 

PONIEDZIAŁEK 

08.12.2025 

Uroczystość 
Niepokalanego 
Poczęcia NMP 

  7:00 - za żyjących i zmarłych członków Apostolatu Maryjnego i naszej parafii 
  9:00 - za + z rodzin Apostolstwa Pomocy Duszom Czyścowym 

16:30 -  w intencji Jana i Bogusławy, dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże 
błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej oraz za ++ rodziców Katarzynę i 
Franciszka 

18:00 - za + Mariana Kowalskiego 

WTOREK 

09.12.2025  

Okres Adwentu 

  7:00 - za + Bronisławę Parzyk od rodziny Dymski z Hermanic 

  8:30 - w intencji Ojczyzny, Ojców Redaktorów i Słuchaczy Radia Maryja 

18:00 - za ++ rodziców, Mariannę i Władysława Dudów ++ rodziców i rodzeństwo z 
obu stron 

ŚRODA 

10.12.2025  

Okres Adwentu 

  7:00 - z okazji urodzin Zofii, dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże 
błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

  8:30 - za + Mariusza Kotelę od rodziny Jochacy i Łacek 

17:30 - Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy   
18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

11.12.2025  

Okres Adwentu 

  7:00 - za Genowefę Gołąbek i męża Ludwika 

  8:30 -  za ++ z rodziny Bąk oraz + Stanisława Muchę 

18:00 - za + Kazimierza Baran w 30 r.śm, ++rodziców i rodzeństwo 

PIĄTEK 

12.12.2025 

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Adama Smołucha od rodziny Niemczyk 

  8:30 - za ++ rodziców Kamilę i Mariana Sławińskich, + męża Lecha, szwagra 
Eugeniusza i teściów 

18:00 - w intencji wnuka Łukasza Mosióra z rodziną, Anetą, Laurą, Wiktorią i 
Krystianem, dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, 
zdrowie i opiekę MB 

SOBOTA 

13.12.2025  

Św. Łucji 

  7:00 - za ++rodziców Genowefę i Władysława Dara oraz +brata Mariana w rocznicę śm. 
  8:30 - za ++ rodziców Antoninę i Władysława ++ z rodziny 

18:00 - za + Bronisławę Wójcik od Aliny i Józefa Śliż 

NIEDZIELA 

14.12.2025  

III 
Niedziela Adwentu 

  7:30 - za ++ Miłosława Krężeloka i jego rodziców 

  9:00 - za + brata Piotra w 25 r.śm. ++ rodziców Marię i Aleksandra oraz ++ Marię i 
Czesława, + męża Stanisława 

10:30 - za + Alfonsa Kopieczka oraz ++rodziców Eugenię i Józefa Gicala 

12:00 - w intencji Zofii z okazji 16 rocznicy urodzin, Ewy z okazji 12 rocznicy urodzin  
             i Rafała z okazji 10 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą  
             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 
17:30 - Nieszpory  
18:00 - za ++ Jana i Annę Hanus, ++ potomstwo z rodziny 
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 15.XII– 21.XII 

PONIEDZIAŁEK 

15.12.2025 

Okres Adwentu 

  7:00 - za + Irenę Garbiec  
  8:30 - za + Izabelę Kowalczyk w rocznicę śm. 
18:00 - za + Mateusza Porębskiego w 4 r.śm od mamy i siostry z rodziną 

WTOREK 

16.12.2025  

Okres Adwentu 

  7:00 - za + Andrzeja Mytnika od rodziny z Chełmka 

  8:30 - w intencji rodzin: Jankowskich, Żegalskich i  Gradolewskich dziękując za 
otrzymane łaski z prośbą  o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej. O 
życie wieczne dla ++ z tych rodzin 

18:00 - za + Łucję Chołuj od Koła Przyjaciół Radia Maryja 

ŚRODA 

17.12.2025  

Okres Adwentu 

  7:00 - za + Bronisława Kuglera w r.śm, ++ rodziców z obu stron 

  8:30 - w intencji Henryka z okazji 75 r. urodzin, dziękując za otrzymane łaski z prośbą 
o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 
17:30 - Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy   
18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

18.12.2025  

Okres Adwentu 

  7:00 - za + męża Stanisława Początek ++ Stefanię i Stanisława, + siostrę Marię  
  8:30 - za + Agnieszkę Nowak w 15 r.śm, + Józefa Marszałka w 15 r.śm 

18:00 - za + Adama Smołucha od rodziny Kozub 

PIĄTEK 

19.12.2025 

Okres Adwentu 

  7:00 - za + Mariusza Kotelę od rodziny Białek oraz od członków Śląskiego 
Stowarzyszenia osób dotkniętych chorobą Parkinsona: Beaty, Teresy z Wojtkiem, dr. 
Justyny i dr. Dagmary 

  8:30 - za + Kingę Bocheńską - Colinet od Bogusławy, Teresy, Renaty i Weroniki 
18:00 - w intencji wnuka Wojciecha z okazji urodzin i jego rodziców, dziękując za 
otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

SOBOTA 

20.12.2025  

Okres Adwentu 

  7:00 -  za ++ Stanisławę i Wacława Sołtyszewskich oraz + syna Jana 

  8:30 - za + Marka Lasonia w 14 r. śmierci 
18:00 - za ++ Helenę i Franciszka, + Wiesława Obroślak 

NIEDZIELA 

21.12.2025  

IV 

Niedziela Adwentu 

  7:30 - za ++ rodziców Annę i Romana Kowalik od córki Jadwigi Wróblewskiej 
  9:00 - w intencji Jolanty Kamińskiej z okazji urodzin, dziękując za otrzymane  
             łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 
10:30 - za ++ rodziców Alojzję i Michała Juroszek 

12:00 - w intencji Anny i Marcina z okazji urodzin, dziękując za otrzymane  
             łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 
17:30 - Nieszpory  
18:00 - za + Oktawiusza na pamiątkę urodzin oraz za + Jadwigę Skłodowską 
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 22.XII - 28.XII 

PONIEDZIAŁEK 

22.12.2025 

Okres Adwentu 

  7:00 - za + Melanię Zakaszewską - Dziaczko i ++ zrodziny 

  8:30 - za + Łucję Chołuj od koleżanek z Banku Śląskiego 

18:00 - za ++ rodziców Zofię i Ignacego Kopiec oraz ++ Julię i Pawła Rembierz, + 
brata Gerarda Kopca oraz + Małgorzatę Tabaka 

WTOREK 

23.12.2025  
Okres Adwentu 

  7:00 -  
  8:30 - za + Lidię Czelebiew od sąsiadów z bloku nr.6, Os.Centrum 

18:00 - za ++ rodziców Jadwigę i Alojzego oraz +brata Stefana  

ŚRODA 

24.12.2025  
Wigilia Bożego 

Narodzenia 

  7:00 -  
  8:30 -  
24:00 - Pasterka 

            1) w intencji wszystkich Parafian 

            2) w intencji ss. Boromeuszek 

            3) w intencji Kapłanów pracujących w naszej Parafii   

CZWARTEK 

25.12.2025  
Uroczystość 
Narodzenia 
Pańskiego 

  7:30 - za + męża Kazimierza ++ rodziców z obu stron, ++braci 
  9:00 - Dziękczynno błagalna w intencji pracowników i właścicieli Wytwórni Wód 

Ustronianka 

10:30 - ++ syna Andrzeja Kacałę, ++ rodziców Antoniego i Helenę oraz ++ Antoniego i 
Janinę Olejów, + brata Czesława Olej od Henryki i Zygmunta Kacałów 

12:00 - w intencji wszystkich Parafian 

17:30 - Nieszpory kolędowe 

18:00 - rez. 

PIĄTEK 

26.12.2025  
Święto 

św. Szczepana 

  7:30 -  
  9:00 - za ++ rodziców Jana, Małgorzatę Huma w rocznicę śmierci 
10:30 - za + Irenę Garbiec 

12:00 - w intencji córki Katarzyny w 50 r.urodzin, dziękując za otrzymane  
             łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 
17:30 - Nieszpory kolędowe 

18:00 -  

SOBOTA 

27.12.2025  
Św. Jana Ewangelisty 

  7:00 - za + Andrzeja Hytnika od mieszkańców bloku nr. 3 Os. Manhatan 

  8:30 - za + Kingę Bocheńską - Colinet od mamy i siostry 

18:00 - w intencji dzieci i rodziców Szkoły Podstawowej w Cisownicy, dziękując za 
otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

NIEDZIELA 

28.12.2025  
Święto  

świętej rodziny 
Jezusa, Maryi  

i Józefa 

  7:30 - za + Jadwigę Klidawę od przyjaciółki Steni z rodziną 

  9:00 - w intencji Ewy z okazji 75 rocznicy urodzin, męża Edwarda, syna Marcina z 
Agnieszką  oraz szwagra Waldemara, o Boże Błogosławieństwo dla nich 

10:30 - w intencji Tomasza z okazji 2 r. urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą 
o Boże  błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 
12:00 - Chrzty: Zuzanna Emilia Źlik           Roczki:  
17:30 - Nieszpory kolędowe 

18:00 - w intencji Macieja Sutor w 50 r.urodzin, dziękując za otrzymane łaski z prośbą 
o Boże  błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 
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Kos zt 

„Po górach dolinach….” 

Dane kontaktowe: ul. I. Daszyńskiego 15; 43-450, Ustroń  Kancelaria: wtorek i czwartek: 9:00 – 10:00; poniedziałek, środa i piątek: 16:30 – 17:30  
Telefon: 33 854 24 49 E-Mail: parafiaustron@gmail.com  Strona parafialna: parafiaustron.pl Facebook: facebook.com/klemensustron 

Ofiary wspierające działalność Kościoła można wpłacać na numer konta. Za wszystkie ofiary serdeczne Bóg zapłać. 
Numer konta: 14 1050 1096 1000 0001 0395 
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